- 1 -

共 青 团 南 开 大 学 委 员 会

关于评选 2020年天津市大学生创新创业
奖学金的通知

各分团委、团总支：

为贯彻党的十九大精神，落实党中央、国务院关于加快实施

创新驱动发展的方针，深化高等学校创新创业教育改革，营造大

众创业、万众创新的浓厚氛围，激励广大高校学生积极投身各类

创新创业实践，全面提高大学生的创新水平和创业能力，培育具

有社会责任感，创新精神和实践能力的优秀人才。按照《市委教

育工委 市教委 市教育发展基金会关于做好 2020年天津市大学

生创新创业奖学金评选工作的通知》（津教基字〔2020〕7号）

文件要求，现将我校创新创业奖学金评选工作的安排通知如下：

一、评选时间

申报时间截止至 2020年 11月 13日。

二、评选条件

- 2 -

（一）基本条件

（1）热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；

（2）勤奋学习、善于思考、积极实践、勇于创新，成绩突

出；

（3）遵守宪法和法律，遵守学校规章制度，严于自律、诚

实守信、品格高尚，积极投身社会实践及美丽校园建设；

（4）本学年内未受过处分。

（5）历年申报且获得奖项的成果，不得重复申报。

（6）科研成果的子项目申报奖项无效。

（二）具体条件

1.创新奖学金。具有较强的科研能力，科研成绩显著，并符

合下列条件之一者：在理论上有一定创新或发展，在国际、国内

重要学术刊物上发表过高水平的论文；参加学科竞赛，成绩优异；

参加重大科研项目，作出较大贡献；获得专利；在技术上有较重

要的革新，取得较好的经济效益、社会效益或具有重要的应用前

景；全国和天津市职业院校技能大赛取得优异成绩。

2.创业奖学金。具有创新创业精神与较强的市场开拓能力和

经营管理水平，具有较好的社会声誉，并符合下列条件之一者：

创业项目在高校众创空间内运行良好；在各类创业大赛取得优异

成绩；创业项目符合国家产业、技术政策，技术含量较高，创新

性较强；产品或服务有较大的市场容量和较强的市场竞争力，有

较好的经济效益和社会效益。（申报创业奖学金可延伸到毕业五

- 3 -

年内的学生）

三、时间安排

（一）提交申报材料。各分团委、团总支在 11月 13日前向

校团委报送申报人材料。每个奖项至多推荐 1人，两个奖项不可

兼得。在“互联网+”大学生创新创业大赛获得国家金奖项目的

团队负责人认定为天津市大学生创新创业奖学金创业特等奖，不

受人数限制，但要经学院推荐、学校评定。

（二）组织集中评审。校团委将于 11 月 16 日至 11 月 20

日之间，组织评审委员会对申报人材料进行集中评审，每类别确

定 5人作为南开大学报送天津市推荐候选人。

（三）公示。校团委将于集中评审后对推荐候选人情况进行

公示，公示期为 5个工作日。

四、工作要求

各分团委、团总支要认真组织开展评选工作，面向全体学生

发布通知，将学生自主申报和学院推荐相结合，切实做到“四公

开”：即评选条件公开，获奖名额公开，评选办法公开，获奖结

果公开。在民主评选的基础上，进行公示，以广泛听取意见，接

受师生监督。

请各分团委、团总支将推荐材料整理汇总后，于 11月 13日

前提交至校团委。纸质版盖分团委公章后报送至八里台校区学生

活动中心 303或津南校区大通学生中心 A309。电子版及盖章扫

描件发送至 nkutwshuangchuang@163.com。

mailto:请各学院团委将推荐候选人人选申报材料、各项审核材料和候选人汇总表整理汇总后，于10月30日下班前，将电子版及盖章扫描件发送到校团委学生创新创业指导中心邮箱nkutwshuangchuang@163.com。逾期不报，视为自动放弃。
mailto:请各学院团委将推荐候选人人选申报材料、各项审核材料和候选人汇总表整理汇总后，于10月30日下班前，将电子版及盖章扫描件发送到校团委学生创新创业指导中心邮箱nkutwshuangchuang@163.com。逾期不报，视为自动放弃。
mailto:请各学院团委将推荐候选人人选申报材料、各项审核材料和候选人汇总表整理汇总后，于10月30日下班前，将电子版及盖章扫描件发送到校团委学生创新创业指导中心邮箱nkutwshuangchuang@163.com。逾期不报，视为自动放弃。
mailto:请各学院团委将推荐候选人人选申报材料、各项审核材料和候选人汇总表整理汇总后，于10月30日下班前，将电子版及盖章扫描件发送到校团委学生创新创业指导中心邮箱nkutwshuangchuang@163.com。逾期不报，视为自动放弃。
mailto:请各学院团委将推荐候选人人选申报材料、各项审核材料和候选人汇总表整理汇总后，于10月30日下班前，将电子版及盖章扫描件发送到校团委学生创新创业指导中心邮箱nkutwshuangchuang@163.com。逾期不报，视为自动放弃。
mailto:请各学院团委将推荐候选人人选申报材料、各项审核材料和候选人汇总表整理汇总后，于10月30日下班前，将电子版及盖章扫描件发送到校团委学生创新创业指导中心邮箱nkutwshuangchuang@163.com。逾期不报，视为自动放弃。
mailto:请各学院团委将推荐候选人人选申报材料、各项审核材料和候选人汇总表整理汇总后，于10月30日下班前，将电子版及盖章扫描件发送到校团委学生创新创业指导中心邮箱nkutwshuangchuang@163.com。逾期不报，视为自动放弃。
mailto:请各学院团委将推荐候选人人选申报材料、各项审核材料和候选人汇总表整理汇总后，于10月30日下班前，将电子版及盖章扫描件发送到校团委学生创新创业指导中心邮箱nkutwshuangchuang@163.com。逾期不报，视为自动放弃。
mailto:请各学院团委将推荐候选人人选申报材料、各项审核材料和候选人汇总表整理汇总后，于10月30日下班前，将电子版及盖章扫描件发送到校团委学生创新创业指导中心邮箱nkutwshuangchuang@163.com。逾期不报，视为自动放弃。

- 4 -

申报材料清单如下：

1. 《2020年天津市大学生创新创业奖学金申请表》（一式

两份）

2. 各类获奖证书复印件（经学校审核盖章）及其它证明材

料（如：企业注册法人营业执照复印件）

3. 各类申报人均须提交 4000字以内个人总结材料（同时需

要提交电子版）一份

附件：

1. 天津市大学生创新创业奖学金评选办法

2. 2020年天津市大学生创新创业奖学金名额分配表

3. 2020年天津市大学生创新创业奖学金申请表

4. 2020年天津市大学生创新创业奖学金学生名册

5. 天津市农商银行批量开户申请表

联系人：王建鹏

联系方式：13920466341

共青团南开大学委员会

2020年 11月 6日

共青团南开大学委员会 2020年 11月 6日印发

mailto:请各学院团委将推荐候选人人选申报材料、各项审核材料和候选人汇总表整理汇总后，于10月30日下班前，将电子版及盖章扫描件发送到校团委学生创新创业指导中心邮箱nkutwshuangchuang@163.com。逾期不报，视为自动放弃。